



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.01.2025

№ 152-НПА

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 24.01.2020 № 131

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 24.01.2020 № 131 «Об утверждении Положения о коллегии министерства здравоохранения Новосибирской области и о признании утратившими силу отдельных приказов министерства здравоохранения Новосибирской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Во исполнение постановления Губернатора Новосибирской области от 19.03.2007 № 113 «О типовом регламенте внутренней организации исполнительного органа государственной власти Новосибирской области» и» исключить.

2. В Положении о коллегии министерства здравоохранения Новосибирской области:

1) слова «с Типовым регламентом внутренней организации исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.03.2007 № 113, и» исключить;

2) в пункте 2 после слова «министр» дополнить словами «здравоохранения Новосибирской области (далее - министр)»;

3) в пункте 7:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) обсуждения проблем, связанных с реализацией национального проекта «Здравоохранение» (период реализации 2019-2024 годы), национального проекта «Продолжительная и активная жизнь» (период реализации 2025-2030 годы), модернизацией здравоохранения Новосибирской области и обеспечением медицинской и лекарственной помощью отдельных категорий граждан, имеющих право на меры социальной поддержки;»;

б) в подпункте 8 слова «нормативных» исключить;

в) в подпункте 13 слова «и муниципальных» исключить;

г) в подпункте 18 слова «перспективного, среднесрочного и текущего развития» заменить словами «и проектов»;

4) в пункте 11 слова «здравоохранения Новосибирской области» исключить;

5) в пункте 17 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

6) в пункте 20 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «областных исполнительных органов»;

7) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Руководство организационно-документационным обеспечением заседаний Коллегии осуществляется секретарем Коллегии.»;

8) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Подготовку работы Коллегии осуществляет управление государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения министерства (далее - управление).»;

9) в пунктах 27, 28, 29, 32, 36, 42, 58 слова «отдел организационно-контрольной работы» в соответствующем падеже заменить словом «управление» в соответствующем падеже;

10) в пункте 39 после слов «Инструкции по документационному обеспечению Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области» дополнить словами «, утвержденной постановлением Губернатора Новосибирской области от 01.11.2010 № 345»;

11) в пункте 41 слова «государственной гражданской службы, кадров и организационно-контрольной работы» исключить;

12) подпункт 1 пункта 56 признать утратившим силу.

3. В составе коллегии министерства здравоохранения Новосибирской области слова «Хальзов Константин Васильевич» заменить словами «Заблоцкий Ростислав Михайлович».

Министр

Р.М. Заблоцкий